
 

 

UCHWAŁA NR LIV/399/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy i Miasta Witkowo 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), Rada Miejska w Witkowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

i Miasta Witkowo. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1, powinien spełniać 

następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą lub posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców KRS 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające warunki wynikające z odrębnych przepisów prawa, w tym 

wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) posiadać pojazd lub pojazdy o konstrukcji przystosowanej do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

c) posiadać pojazdy asenizacyjne zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, posiadające aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

d) wyposażyć pojazdy w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń 

powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

e) oznakować pojazdy w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi, poprzez podanie nazwy i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

f) posiadać pojazdy w ilości i stanie technicznym zapewniającym ciągłość i jakość usług opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 5737



3) w zakresie bazy transportowej, na terenie której stacjonować będą pojazdy oraz przechowywane będą 

urządzenia i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług: 

a) baza powinna być zlokalizowana na terenie, do którego przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia posiada tytuł prawny, 

b) teren bazy powinien być ogrodzony w sposób uniemożliwiający dostęp osób postronnych, 

c) teren bazy powinien posiadać utwardzony plac, wielkość terenu, na którym znajduje się baza powinna 

być wyposażona w miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych 

urządzeń specjalistycznych służących do wykonywania prowadzonej działalności, 

d) baza powinna posiadać zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie bieżących napraw 

i konserwacji pojazdów i sprzętu, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty 

zewnętrzne poza terenem bazy transportowej. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1, w zakresie zabiegów 

sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1) mycie i dezynfekowanie pojazdów oraz urządzeń powinno się odbywać w miejscu do tego 

przystosowanym, spełniającym wymogi określone w odrębnych przepisach, o szczelnej nawierzchni, 

zapewniającej ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody z częstotliwością gwarantującą zapewnienie 

im właściwego stanu sanitarnego, 

2) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi 

oraz zanieczyszczania tras transportu nieczystości ciekłych, 

3) miejsca, które podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zostaną zanieczyszczone powinny 

być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane, 

4) świadczenie usług winno odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze 

zbiornika, w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym zanieczyszczeniu 

powierzchni ziemi i wód gruntowych, 

5) utrzymywania pojazdu asenizacyjnego, sprzętu służącego do wykonywania prowadzonej działalności oraz 

terenu bazy transportowej w odpowiednim stanie sanitarnym i higienicznym, 

6) zachowania bezpieczeństwa, czystości, higieny i estetyki podczas świadczenia usług oraz szczególnej 

dbałości o szczelność zbiornika asenizacyjnego, 

7) po każdym zakończonym dniu pracy przedsiębiorca zobowiązany jest do całkowitego opróżnienia pojazdu 

z nieczystości ciekłych oraz do jego umycia i dezynfekcji. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1, ma obowiązek 

przekazywania odebranych nieczystości ciekłych wyłącznie do stacji zlewnych spełniających wymogi 

określone w odrębnych przepisach, w tym rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 

2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2020 r. poz. 939). 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXX/285/2013 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 27 grudnia 2013 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transporcie nieczystości 

ciekłych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2014 r. poz. 969, z 2016 r. poz. 7592). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Witkowie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie 

(-) Piotr Jóźwik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5737


		2023-05-31T11:43:18+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




